
tr

5
l
D

Città di Trani
Medaglìt d'Argento aI Merílo Cívile
Provincia Barletts Andria Trani

Orlginale
Pubblicazione
Ufficio Ragioneria
Commissionc V
Ufficio Servizio Socio Assistenziale Welfare - 2 SET 20i6

REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI N' 2PG} DEL

DETERMTNAZTONEDTRTGENZTALEN. bb[ pw.!!t!]1poú

Area "Affari Generali e Istituzionali e Servizi alla Persona'o
c<><>

Settore Socio Assistenziale Welfare

OGGf,TTO: Conferma autorizzazione al funzionamento per la struttura KINDERGARTEN
ASILO NIDO E SCUOLA DELL'INTANZIA (Art. 53 Reg. R. n. 42007)' con
sede operativa in Strada Vicinale Monte d'Alba c/o Villa Dragonetti n.10 - 7ó125
TRANI - Codice Pratìca IFPTCD2.

IL DIRIGENTE DELL'AREA
Giusto decreto di conferimento del 04/03/20 I 6 prot. n. 9592

VISTI:
o gli artt. 107, 163 -commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del l8 agosto 2000;
t I'art.4, comma 2, D. Lgs. n. ló5del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RIfil\[UTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/&/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente prowedimento finale non sussistono motivi
di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adoîta;

DETERMINA
III APPROVAR-E integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola
propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è es€cutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs . 1818/2000 n.267;

AÎTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.
18/812OOO n 267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "Amministrazione
ffasparente" secondo le indicazioni degli artt. 2ó - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs, nr. 33i2013;

TE
avach



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruftoria procedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente competente per l'adozione del prowedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comma l, d. lgsl. n, 267 2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi, la
regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispefto della vigente disciplina normati\a.
nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e
conettezza dell'azione amministrativ4 dando atto, ai sensi dell'art- ó bis della legge 7i8,r1990 n. 241 e del ligente Piano
Triennale per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di int€resse. neppure
porenziale nei propri confronti,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTESTA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.l9 " Dkciplina del sistema integrato dei servizi sociali
per Ia digniîà ed il benessere delle donne e deglí uomini in Puglia";

Vista il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive mod, ed int.;

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenzíale rt. 649 del 0ó/08/2015 è stato autorizzato al firnzionamento

ai sensi dell'art. 49 della Legge Regional e n. 19106 e s.m.i. la struttura di cui all'art. 53 del
Regolamento Regionale n. 4/07 e smi, denominato KINDERGARTEN ASILO NIDO E
SCUOLA DELL'INFANZIA con sede operativa in STRADA VICINALE MONTE
D'ALBA c/o VILLA DRAGONETTI n.10, CAP 76125 Comune TRANI (BAT);

- la predetta struttura è stato iscritta nel Registro Regionale delle stnrtture e servizi autorizzati
all'esercizio delle attività socio-assistenziali destinate a Asilo Nido (art.53 Reg. R. n.4/2007)
di cui all'art. 53, comma 1, lettera stessa Legge Regionale, con Determinazione
Dirigenziale del Servizio Politiche di Be.nessere Sociale e Pari Opportunità della Regione
Puglia n. 656 del 01i09/2015;

Preso atto che è stata acquisita la domanda telematica di cui al codice pratica IFPTCD2, con cui il
legale rappresentante della ditra KINDERGARTEN ASILO NIDo E scuOLA DELL'INFANZIA
soggetto titolare della struthtra di che trattasi ha richiesto I'aggiomame.nto dell'autorizzazione al
firnzionamento, e la relativa documentazione di cui all'art. 39/40 del Regolamento Regionale n.

4/O'7;

Accertato che la struttura sopra citata manîiene il possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 3ó/37,

strutturali, organtzzativi e gestionali di cui all'art. 53 del Regolamento Regionale n. 4/07 e s.m.i.,
riscontrati con visita ispettiva effettuata in data 29108/2016 (giusto verbale redatto in pari data) per

la verifica annuale, prevista dall'art. 52 della L.R: n. 1912006 e s.m.i, reiativa al mantenimento dei

requisiti strutturali, organiz;,ativi e funzionali che sono alla base dell'autorizzaz ione al

funzionamento;

Ritenuto per quanto sopra di disporre a conclusione dell'istruttoria la conferma dell'autorizzazione
al funzionamento rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 649 del 06/08/2015 alla

struttura denominata KINDERGARTEN ASILO NIDO E SCUO 'INFANZIA con sede

operativa in STRADA VICINALE MONTE DALBA c/o
CAP 76125 Comune TRANI (BAI);

GONETTI n.10,



Riten[to di dover pmlvedere in merito, sulla base delle risultanze istruttori€ di cui innanzi e viste
le attestazioni in calce al presente prowedimento;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativ4 che qui si intende integralmente riportato;

2. Di confermare I'autorizzazione al funzionamento rilasciata con Determinazione
Dirigenziale n. 649 del 06108/2015, per aver accertato il permanere del possesso dei requisiti
comuni di cui all'art. 3ó137, shutturali, organizzativi e gestionali di cui all'art.53 del
Regolamento Regionale n. 4/07 e s.m.i., riscontrati con visita ispettiva effettuata in
data 29/08/2016 alla seguente struttura:

. Denominazione:KINDERGARTENASILONIDOESCUOLADELL'INFANZIA;
r Ubicazione della stuttura: STRADA VICINALE MONTE DALBA c/o VILLA

DRAGONETTI n.10, CAP 76125 Comune TRANI (BAT);
. Titolare e gestore: COOPERATIVA SOCIALE PROMETEO ONLUS A M.P.;
. Partita IVA: 04985840729;
. Rappresentante legale: DELLI CARRI PAOLO;
. Sede legale: CORSO IMBRIANI n.191/B, CAP 76125 Comune TRANI (BAT);
. Tipologia di servizio erogato: ASILO NIDO (tut. 53 Reg. R. n.4/2007);
. Ricettività massima: n. 52 utenti in relazione alla tipologia della struttura.
. Natura giuridica: Privata

Di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore della predetta struttuîal
di attestare la permanenza dei requisiti mediante dichiarazione resa a mezzo di
autocertificazione da presentare con cadenza annuale all'Area Affari Generali ed
Istituzionali e Servizi alle Persone - Settore Strutture e Servizi Socio-Assistenziali del
Comune di Trani, ai sensi dell'art. 52, c. lo della Legge Regionale n. l912006 e s.m.i.,;

di comunicare al predetto Seilore ogni variazione intervenuta negli elementi presi a base del
presente prowedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo
comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del Regolamento Regionale
î.412007, circa i casi di decadenza del presente prorwedimento amministrativo.

Di tnsmettere, con procedura on line su piattaforma telonatica, il presente atto alla
REGIONE PUGLIA - Assessorato al Welfare - Servizio Politiche di Benessere Sociale e

Pari Opportunità - Ufficio Politiche per le Persone, le Famiglie e le Pari Opportunità per gli
adempimenti di competenza;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-óis, comma l, del
D.Lgs. n. 267 /2O0O e dal regolamento comunale sui controlli intemi, che il presente
prowedimento non comporta impegm di spesa o ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del
parere di regolarità contabile del Dirigente dell'Area Economica-F inanziaria;

Di dare atto che il presente prowedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2O13;

J.

a

{.

3.

6.

^T,ff&;:,:*



VISTO DI REGOLARITA' COFTTABILE AI SOLI

AI SENSI DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D. LcS.

FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA.

18/08/2000 No 267

IL DIRIGENTE 2^ AREA
Dott.ssa Grazia Marcucci

N. Dî26 del Registro delle Pubblicazioni

L'Addetto alla Pubblicazione

ATT ESTA

che la presente Deter'minazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all'Nbo Pretorio di questo

Comune.

Trani, lì

L'ADDETTO ALLA CAZIONE

del Registro Pubblicazioni

si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Arbo pretorio di questo comune per 15 gg,

consecutivi dal

opposizioni.

e che awerso lo stesso non sono pervenute

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIOIYE IL SEGRETARIO GEIYERALE

al


